

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 荒川下流河川事務所管内下流部右岸維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月08日

発注者 住所 東京都北区志茂 5 - 4 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川下流河川事務所長

田中 孝幸

受注者 住所 茨城県牛久市中央三丁目 2 2 番地 2

氏名 キムラ工業株式会社 代表取締役

木村 保幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		40,913,163	
除草工						
		式	1		14,315,306	
堤防除草工						
		式	1		14,315,306	
除草 機械集草	ハンドガイド式(刈幅150cm)					
		m2	1,139,000	11.31	12,882,090	
除草 急勾配式遠隔除草機	刈幅:700mm 最大傾斜角度:45度					
		m2	14,220	21.26	302,317	
除草 人力除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し					
		m2	100	44.16	4,416	
集草、積込・荷卸 人力除草						
		m2	10,100	34.74	350,874	
運搬 足立区						
		m2	1,200	6.73	8,076	
運搬 江東区						
		m2	7,600	3.84	29,184	
運搬 墨田区						
		m2	1,300	6.73	8,749	
刈草処分費 足立区						
		kg	17,600	15.36	270,336	
刈草処分費 江東区						
		kg	12,300	15.36	188,928	
刈草処分費 墨田区						
		kg	17,600	15.36	270,336	
堤防養生工						
		式	1		121,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工						
		式	1		121,679	
除草 機械集草	ハンドガイド式(刈幅150cm)					
		m2	500	11.31	5,655	
抜根	抜根のみ					
		m2	1,000	56.9	56,900	
集草、積込・荷卸 機械集草						
		m2	500	20.42	10,210	
集草、積込・荷卸 人力除草						
		m2	1,000	34.74	34,740	
運搬 江戸川区(墨田)						
		m2	1,500	3.84	5,760	
刈草処分費 江戸川区						
		kg	110	15.36	1,689	
施肥	高度化成 N15 P15 K15 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	500	13.45	6,725	
塵芥処理工						
		式	1		4,446,424	
塵芥処理工						
		式	1		4,446,424	
塵芥処理						
		回	24	117,190	2,812,560	
塵芥運搬工 可燃物						
		m3	30	592.9	17,787	
塵芥運搬工 不燃物						
		m3	30	2,253	67,590	
塵芥運搬工 産業廃棄物 安定型						
		m3	20	6,166	123,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥運搬工 産業廃棄物 管理型		m3	20	6,166	123,320	
塵芥運搬工 As殻		m3	4	3,613	14,452	
塵芥運搬工 Co殻(無筋)		m3	4	2,435	9,740	
一般廃棄物処分費 可燃物		t	10	15,361	153,610	
一般廃棄物処分費 不燃物		t	5	15,361	76,805	
産業廃棄物処分費 安定型		m3	20	21,737	434,740	
産業廃棄物処分費 管理型		m3	20	21,737	434,740	
As殻処分費		t	10	15,361	153,610	
Co殻(無筋)処分費		t	10	2,415	24,150	
雑工		式	1		21,661,082	
雑工		式	1		21,661,082	
維持修繕工		式	1		21,661,082	
仮設工		式	1		368,672	
交通管理工		式	1		368,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		368,672	
直接工事費		式	1		40,913,163	
共通仮設費		式	1		3,543,743	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,543,743	
純工事費		式	1		44,456,906	
現場管理費		式	1		15,601,938	
工事原価		式	1		60,058,844	
一般管理費等		式	1		11,550,277	
業務委託料		式	1		1,400,879	
工事価格		式	1		73,010,000	
消費税相当額		式	1		7,301,000	
工事費計		式	1		80,311,000	